Objekttyp: TableOfContent

Zeitschrift:  Fir die Heimat : Jurablatter von der Aare zum Rhein

Band (Jahr): 6 (1944)

PDF erstellt am: 04.06.2024

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.

Die auf der Plattform e-periodica vero6ffentlichten Dokumente stehen fir nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie fiir die private Nutzung frei zur Verfiigung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot kbnnen zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veroffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverstandnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewabhr fir Vollstandigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
Ubernommen fiir Schaden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch fur Inhalte Dritter, die tUber dieses Angebot
zuganglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zirich, Ramistrasse 101, 8092 Zirich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



Inhaltsverzeichnis

Imma Grolimund .
Emil Wiggli .

Ernst Baumann

Carl Robert Enzmann

Albin Fringeli

A. E. Jaeggli

Marie Schiirer
Marie Schiirer
Fritz Aeberhardt

Ernst Baumann .
Werner Strub

/um neuen Jahr .

Dem neuen Bundespriisidenten zum Gruss .

Meltingen

Prozession Ce e e e e

Franz Sales Meyer von Olten (1786—1818), ein So-
lothurner Jugendschriftsteller

Burgen und Ruinen zwischen Aare und Rhein:

Altenberg, Aeschberg

Angenstein . |

Auenstein, Augst .

Alt-Bechburg

Balm, Bennwil, Bernau .

Biberstein

Barenfels

Besserstein

Benken (von Ernst Baumann)

Bilstein, Birseck

Bottstein .

Binningen. Bipp

Birsfelden

Grinchner Art

25 Jahre Literarische Gesellschaft Grenchen

Dr. Franz Josef Schilds Verdienste um die Volks-
kunde .

Allerheiligen

Der Chappeli-Tiifel

Gl =

10
13
14
85
97
114
115
134
152
166
182
184
198
214



Marie Schiirer

Werner Strub
Marie Schiirer .
Marie Schiirer
Gottfried Walchli .
Julius Derendinger
Gottfried Wilchli .

Julius Derendinger

[Yduard Haefliger
Gottfried Wiilchli .
Gottfried Wiilchli .
Willi Arnold

Ctto Gass

C. A. Miiller

Josef Reinhart .

et

[E'mil Wiedmer

Traugott Mever
William Marti .
Werner Strub
Werner Strub

Hugo Dietschi
Traugott Meyer
Otto Stampfli

[Pmil Kriuliger

Albin Fringeli

Alfred Arnold Frey .
Alfred Arnold Frey .
Alfred Arnold Frey

LLeo Segginger

Neues iiber die Madonna von Hans Holbein aus
der Kapelle Allerheiligen bei Grenchen

Das burgundische Griberfeld in Grenchen .

Die Gemeinniitzige Gesellschaft Grenchen .

Ausblick in die Zukunft und kommende Aufgaben

Zu Martin Distelis hundertstem Todestage .

Olten zur Zeit Martin Distelis .

Martin Distelis Tod

Der Plan einer Verlegung des Stiftes Schonen-
werd nach Olten .

Oltner Goldschmiedekunst im histor. Museum .

I's geschehen Zeichen und Wunder .

Der abgefasste Landstreicher

Vom Basclbieter Bauernhaus .

Schauenburg

Im hintersten Baselbiet . . . . . . . . 76,

Juraheimat .

Solothurn wirbt unter Devise «Solothurn, Kanton

der fiinf Juraketten, freut sich auf deinen Be-
OIS & = s % : i & @ ® 5. s 8 4 ® %

Solothurn, das nordwestschweizerische Kleinstadt-
idvll an der Aare .

Birsigthalbahn .

Mundart und Gemeinschaftssinn

Die Emigranten in Grenchen .

Die Entdeckung der Bachtelenbadquelle a]s Heﬂ—
WASSET . v e e e e e e e e e

Solothurner in der I'remde .

Sprich . . . .« . .+ . .+ & & . 3 4+ & 3

Fiir den Verkehr — Fiir die Heimat .

Ums Kessiloch herum

Spruch . . . . . . . . . . . . L,

Der Trachtenkrieg oder das Gespenst im Buberg .

Der Stiirmchkopf Ce

Direktor Josef Gerster-Roth, Laufen .

Wie Laufen, Delsberg und Pruntrut zu ihren Wap-
pen kamen .

S SOV IRUS BRSO |
Ul o © & &

48
55
58
60
65
71
111

85

86

88
90
92
95



H. G. Wackernagel

Hermann Schneider
Gustav Miiller
Friedrich Oser
Hans Mollet .
Viktor Kaufmann .

[£. Beer-Heinzelmann .

Viktor Kaufmann .
Albin Fringeli .
Werner Strub
Bernhard Wyss
C. A. Miiller .
Carl Jungmann
Walter Brosi
Bruno Amiet
Johannes Kaelin
Paul Bonnot .
Ambros Kocher
Albin Fringeli .
F.duard Fischer
Imma Grolimund
Fritz Spaeti .
Max Kamber
Albin Fringeli .
Albin Fringeli .

[’rnst Baumann

Die Solothurner in der Schlicht bei St. Jakob an
der Birs .

Basel und der Schinderturm .

Kriegselend .

Gelobnis .

Vom Bleichenberg zum Steinhof .

Der Aare entlang .

Der Weiher von Gerlafingen .

I‘selbrugg und Haltenturm

J dr Frondi

Die Staader Fiche . _

Das dienstfertige Moosweibchen

Aus dem Leben ven Karl Jauslin

Der Kanton Reinach .

Die Wasserversorgung Hochwald

Das mittelalterliche Solothurn .o

Die Sehenswiirdigkeiten der Stadt Solothurn .

Schlafende Stadt .

Der Inhalt des Knopfes auf dem Krummen Turm .

Spruch

Im Solothurner Jura .

Bezirksspital und Altersheim Thierstein . . .
Obe . . . . . . L L Lo,
Wanderwege im Kanton Solothurn .

Aggersiage . . . . .o .

Im chlyne Bueb sy Wiehnechtswunsch .

Biichertisch . . . . . . . . . . 635 99,

157
142
148
151
155
156
160
163
164
165
167
169
174
176
185
189
196
196
200
201
204
209
210
216
216
200



	...

